REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 02/2023, de 17 de fevereiro de 2023

Requerimento de Informação referente ao
Contrato 23/2021.

SERGIO CENCI SOBRINHO, Vereador de Fazenda Vilanova, RS, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o inciso I, do artigo 37 da Lei Orgânica de Fazenda Vilanova,
vem respeitosamente apresentar o seguinte Requerimento de Informação ao Prefeito
Municipal:

Considerando, a função fiscalizadora conferida ao Poder Legislativo, solicito o envio

das informações abaixo relacionadas, sobre o Contrato 23/2021 e seus aditivos.

1- Solicito a relação de todos os funcionários contratados pela Empresa Claudia Cristina
Quinot & Cia Ltda que prestam serviços para o Município de Fazenda Vilanova, sob o Contrato
Nº 23/2021 e seus aditivos, na qual conste:
a) Nome;
b) Data de admissão;
c) Função;
d) Jornada de trabalho;
e) Local da prestação do serviço;
f) Remuneração paga.
g) Quais os critérios utilizados para a seleção de cada funcionário contratado para prestar
serviços ao município.

2- Envio de cópia dos comprovantes dos pagamentos efetuados a referida empresa
desde o início do contrato a contar de 21 de março de 2021; cópias das notas fiscais/faturas
emitidas pela empresa contra o Município de Fazenda Vilanova no mesmo período.

3- Envio de cópia das documentações apresentadas pela empresa, constantes do item
3.3, do Contrato Nº 23/2021, dos 3 últimos meses.

4- Envio de cópia dos registros realizados pelo servidor Fiscal do Contrato Nº 23/2021,
nomeado pela Portaria 140/2021, de todas as ocorrências relacionadas com a execução do
Contrato Administrativo.

5- Envie cópia dos documentos que comprovem o recebimento pelos funcionários dos
uniformes e materiais constantes no item 2.6 do Contrato Nº 23/2021.

6- Qual é o treinamento recebido por cada funcionário, para o cargo que ocupa junto ao
Município de Fazenda Vilanova.

7- Envie cópia de todos os Contratos/apólices dos seguros que constam no item 2.9 do
Contrato Nº 23/2021.

Certo da prestação das informações solicitadas, desde já agradeço.

Fazenda Vilanova 17 de fevereiro de 2023.

SÉRGIO CENCI SOBRINHO

Vereador
Câmara Municipal de Fazenda Vilanova